
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONSELHEIRO 
MAIRINCK-PR 

Rua XV de Novembro, 545 – Fone (0xx43) 3561-1441 

CNPJ 77.732.584/0001-14 - e-mail: saude@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 
  

 

 
 

 

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA 29/2023 

Institui a Comissão de Seleção e 
Habilitação do Edital de Chamamento 
Público/Credenciamento n° 01/2023 – 
Serviços médicos PSF. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK/PR, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município:  

 Considerando a solicitação Do Departamento Municipal de Saúde para a 

Contratação de Pessoa Jurídica na área medica para prestação de serviços na 

equipe do PSF – Programa de Saúde da Família. 

 Considerando o interesse público e a necessidade administrativa de tal 

procedimento; 

R E S O L V E  

1. NOMEAR, a partir desta data, a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE 

JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO com 

a finalidade de processar e julgar o chamamento público Edital 01/2023 

2. A referida Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados:  

 

a) Presidente: VERA CRISTINA GONÇALVES  

b) Membro:  DINOILSON VIANA E SILVA 

c) KATHRINE REGINA DAVID BRUN  

 

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck PR, aos 31 dias 

do mês de março de 2023. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


